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Protokół nr 11/07
z  posiedzenia Komisji Infrastruktury Rady Miasta Krakowa

odbytego w dniu 28 czerwca 2007 roku
w sali Dietla Urzędu Miasta Krakowa

W posiedzeniu, któremu przewodniczyła Katarzyna Matusik- Lipiec -
Wiceprzewodnicząca Komisji, udział wzięli członkowie Komisji wg listy obecności
stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu, Małgorzata Mrugała – Dyrektor
Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska, Józefa Kęsek – Zastępca
Dyrektora Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska, Antoni Nawrot –
Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania  Kryzysowego, Joanna Niedziałkowska –
zastępca Dyrektora Krakowskiego Zarządu Komunalnego oraz inni zaproszeni goście.

Katarzyna Matusik-Lipiec po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie
prawomocnych decyzji o godzinie 13.10 otworzyła posiedzenie Komisji.
Zaproponowała punkt 1 porządku posiedzenia tj. Informacja Prezydenta Miasta na
temat stanu przygotowań  inwestycji strategicznych   i programowych wpisanych do budżetu
Miasta Krakowa na 2007 rok przesunąć na następne posiedzenie Komisji
W głosowaniu 5 głosami za, przeciw – 0, wstrzymujących się – 1 Komisja  przyjęła
następujący porządek posiedzenia:
1.Informacja Prezydenta Miasta na temat odwodnienia i przygotowania Gminy do
  zabezpieczenia przeciwpowodziowego ze szczególnym uwzględnieniem problemu kanału
 ULGI oraz   kwestii związanych z regulacją rzeki Białuchy.
2. Sprawy bieżące.
3.Oświadczenia i komunikaty.

Ad.1
Informacja Prezydenta Miasta na temat odwodnienia i przygotowania Gminy do
  zabezpieczenia przeciwpowodziowego ze szczególnym uwzględnieniem problemu kanału
 ULGI oraz   kwestii związanych z regulacją rzeki Białuchy.

Informację na temat odwodnienia i przygotowania Gminy do zabezpieczenia
przeciwpowodziowego przedstawił Antoni Nawrot – Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa
i Zarządzania Kryzysowego. Poinformował między innymi, że ochrona Krakowa przed
powodzią jest  zadaniem administracji rządowej, ale również administracji samorządowej.
W 2000 roku Rada Miasta przyjęła lokalny plan ograniczenia powodzi, który jest wciąż
aktualny w całości. Nakłady na te zadania są minimalne. W chwili obecnej miasto wspiera to
zadanie z funduszu ochrony środowiska.
W ciągu ostatnich lat coraz częściej dochodzi do lokalnych podtopień. Powodzie
spowodowane są wylewaniem małych potoków, zaśmieconych, zamulonych i z
wybetowanym dnem.
W dyskusji udział wzięli:
Zygmunt Włodarczyk zaproponował wprowadzić dodatkowe opodatkowanie dla właścicieli
gruntów, które są w dużym stopniu zalane asfaltem. np. dla hipermarketów.
 Ponadto chciał wiedzieć
Joanna Niedziałkowska –Zastępca Dyrektora Krakowskiego Zarządu Komunalnego
wyjaśniła, że system odwodnienia przeciwpowodziowego odbywa się w systemie kanałów
zamkniętych.  Jeżeli chodzi  o zabezpieczenie przeciwpowodziowe wszystkie uzgodnienia
prowadzone są na wniosek KZK.
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Małgorzata Mrugała – Dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska
poinformowała, że Minister Środowiska zamierza uregulować problem opłat
rozporządzeniem. Chce zmusić gminy i innych właścicieli do retencjonowania, czyli
gromadzenia wody, a nie do betonowania powierzchni.
Katarzyna Matusik – Lipiec chciała wiedzieć czy Gmina ma wyznaczone miejsca lokalnych
podtopień.
Odpowiadając Joanna Niedziałkowska wyjaśniła, że dysponuje taką listą (załącznik do
protokołu.
Kajetan d`Obyrn  zaproponował wystąpić z wnioskiem do Przewodniczącego Rady Miasta
i  Prezydenta Miasta o  zorganizowanie wyjazdu szkoleniowego zainteresowanych radnych
miasta do Wiednia lub innego miasta współpracującego z Krakowem, dotyczącego
prowadzenia inwestycji  infrastrukturalnych takich jak: kanał przeciwpowodziowy, tunele
drogowe, parkingi podziemne oraz inne rozwiązania parkingowe, a także sposób organizacji
i instalacje gospodarki odpadami.
W obecności 7 członków Komisji – Komisja 6 głosami za, przy 0 przeciw, 1 wstrzymującym
się poparli propozycję wniosku (Wniosek nr 5/07 z 28 czerwca 2007r.)
Zygmunt Włodarczyk zaproponował powołać zespół ds. odwodnienia i ochrony
przeciwpowodziowej.
W głosowaniu 7 głosami za (jednomyślnie) Komisja powołała zespół w składzie: Zygmunt
Włodarczyk, Stanisław Maranda.

Kwestie związane z regulacją rzeki Białuchy.

Bogusław Król – wójt Gminy Zielonki poinformował, że na terenie powiatu krakowskiego
wszystkie ścieki są nieuregulowane. Stwierdził, że rozsądnym byłoby, aby rzeki regulować od
ujścia.
Józef Olchawa -  radny Powiatu zwrócił uwagę na dotacje unijne, które należałoby
wykorzystać między innymi na regulację potoków.
Katarzyna Matusik – Lipiec zobowiązała się zorganizować spotkanie z przedstawicielami Rad
Dzielnic na temat m.in. zaśmiecania koryta Białuchy.

Ad.2
 Sprawy bieżące.

Nie zgłoszono spraw bieżących.

Ad.3.
Oświadczenia i komunikaty.

Brak

Wobec zrealizowania porządku, Wiceprzewodnicząca Komisji  o godzinie 14.50
zamknęła  posiedzenie.

     Wiceprzewodnicząca Komisji

      Katarzyna Matusik- Lipiec

Protokołowała:
Beata Czepiec


